ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
PODER EXECUTIVO

LEI N º 538, DE 31 DE MARÇO DE 1967.

“Dispõe sobre denominação de Grupo
Escolar”.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS, DECRETA, E EU,
PREFEITO, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artº 1º - Fica designada a denominação de “CANAÃ” ao Grupo Escolar

Construído por esta Municipalidade e com auxilio do M.E.C., na Quadra 196. à Av. São
Paulo entre avenidas Santos Dumont e Independência, nesta cidade.

  Artº 2º - Esta lei entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Artº 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quirinópolis, Estado de Goiás, em 10 de
agosto de 1967.

CÓPIA DO TEXTO ORIGINAL

HELIO CAMPOS LEÃO

Prefeito Municipal

NEWTON SOARES

Secretário